
www.Fisher.com

Fisher™ 8580 ロータリバルブ

�	
はじめに 1.........................................
������について 1............................
�� 1............................................
トレーニング 2....................................

� 2............................................
�り�け 4.........................................
メンテナンス 8.....................................
パッキンのメンテナンス 8..........................
シールリングアセンブリの�	 12...................
ディスク、シャフト、またはベアリングの�	 13.....
アクチュエータの�り�け 17.......................
パーツの
� 20....................................
パーツキット 20....................................
パーツ%� 21......................................


1. Fisher 8580 バルブ（2052 アクチュエータ

および DVC6200 デジタルバルブコントローラを

��）

ラグ（�っ�）�W9498-2

はじめに

������について
������には、Fisher 8580 バルブ（DN50～DN300、またはNPS 2～NPS 12）の�り�け、メンテナンス、パーツに�す
る'(が��されています（) 1 *�）。オン/オフ アクチュエータとアクセサリに�する'(については、�-する��
���をご*�ください。

バルブ、アクチュエータ、アクセサリの�り�け、�.、メンテナンスの/0な��を1けた��.��23は、8580 バル
ブの�り�け、�.、またはメンテナンスを�わないでください。4�5�や� !6を7"するため、89:の
;およ
び#<を=むこのマニュアルの?@をすべて
;$くお%みいただき、ご&'いただいたうえで(Aしていただくくことが
)�です。これらの��に�してごB�な*があるCDには、5Eに+FりのエマソンH�Iまたは,JK&LまでおMい
Dわせください。

��
8580 ロータリバルブはOれたスロットリングおよびクオーターターンP-をQえています。ほぼリニアの./0Pのため、
12なスロットリングRSがT-です。8580 バルブはU3でV4Pがあり、Oれた5サイクルライフを6Yします。

リテーナクリップを[7することで、\じウエハー_バルブボディを8なるパイプ9a（ASME、EN レーティング）に�り�
けおよびb:;めできる<=Pをcることができます。 バルブボディは PN 10 ～ PN 40、CL150、CL300 のレーティングに
>dしています。?@eAは EN 558、API 609、MSS-SP68 B�に>dしています。

8580 ロータリバルブはソフトシールまたはメタルシールをQえたfghiダブルオフセットディスクを0kとしており、よ
りOれたシャットオフがT-になっています。l	PのあるシーリングmCにより、\%のバルブボディでソフトシールと
メタルシールのnDにopすることができます。

�����
D103300X0JP

8580 バルブ
2018q6E

www.Fisher.com


�����
D103300X0JP

8580 バルブ
2018q6E

2

トレーニング

ごr7いただける 8580 _バルブのコースおよびそのtFuのGHに�する'(は、2vまでおMいDわせください。

Emerson Automation Solutions
Marshalltown, Iowa 50158 USA
Sorocaba, 18087 Brazil
Chatham, Kent ME4 4QZ UK
Dubai, United Arab Emirates
Singapore 128461 Singapore
I�FisherJwxK
LyMuz{Luz1-2-5
emerson.com/fishervalvetraining

� 1. Fisher 8580 バルブ��
�� EN ASME

バルブボディのサイズ DN 50、80、100、150、200、250、300 NPS 2、3、4、6、8、10、12

}~i� PN 10 ～ 40 (EN 12516-1>d） ASME B16.34>d CL150 / 300、NPS 2�けはCL150 - 600

バルブボディNO

EN 1.0619 スチール WCC スチール

EN 1.4409 ステンレススチール CF3M (316L) ステンレススチール

CW2M(1) CW2M(1)

M35-2(4) M35-2

ディスクNO

PTFE または
RPTFE シール(3)

EN 1.4409 ステンレススチール CF3M ステンレススチール

CW2M CW2M

M35-2 M35-2

メタル または 
UHMWPE(2) 

シール
クロムメッキEN 1.4409 ステンレススチール クロムメッキCF3M ステンレススチール

�P RF（�?�）フランジ（EN 1092-1 >d） RF（�?�）フランジ（ASME B16.5 >d）

バルブボディの_
ネジまたは=しQつきラグ（�っ�）_、=しQつきダブルフランジ_、およびウエハー_

（R�したサイズ）

?@eA MSS SP68、API 609、EN 558 のB�に>d

シャットオフ
PTFE、RPTFE、または UHMWPE シールリング － クラスVI（ANSI/FCI 70-2 および IEC 60534-4 >d）

S31600 (316 SST) シールリング - クラスIV（ANSI/FCI 70-2 および IEC 60534-4>d）

.れD�
=�の.れD�（1.）ではシールのリテーナが:.�を�いた�になっています。T.は、ソフトシールでのみ

[7できます。

./0P ほぼリニア

ディスク7U Vけるには、�WXD�（バルブボディのアクチュエータ�からYて）にディスク7Uの90�07します

1. このNOは EN 12516-1 または ASME B16.34 の%�には��されていません。 }~/Z�のレーティングについては、[ 4 をご*�ください。
2. UHMWPE は\50�/ポリエチレンを�します。
3. RPTFE は�� PTFE シールを�します。
4. このNOは EN 12516-1 の%�には��されていません。 }~/Z�のレーティングについては、[ 4 をご*�ください。

� 2. バルブサイズ、シャフト%、&	
�

バルブサイズ '()* シャフト%
&	
�

ウエハー� ラグ（�っ�）� ダブルフランジ�

DN NPS EN ASME mm インチ kg lb kg lb kg lb

50 2 PN10‐40 CL150/300/600 12.7 1/2 4.7 10 6.7 15 - - - - - -

80 3
PN10‐40 CL150

15.9 5/8 - - - - - - 11.2 25
17.6 39

PN25‐40 CL300 29.0 64

100 4
PN10‐40 CL150

19.1 3/4 - - - - - - 17.6 39
28.9 64

PN25‐40 CL300 47.8 105

150 6
PN10‐40 CL150

25.4 1 15.7 35 26.5 58
40.2 89

PN25‐40 CL300 76.4 168

200 8
PN10‐16 CL150 31.8 1‐1/4 - - - - - - 40.9 90 71.3 157

PN25‐40 CL300 31.8 1‐1/4 34.6 76 46.7 103 124 273

250 10
PN10‐16 CL150 31.8 1‐1/4 - - - - - - 50.7 112 80.0 176

PN25‐40 CL300 31.8 1‐1/4 52 115 79.4 175 203 448

300 12
PN10‐16 CL150 38.1 1‐1/2 - - - - - - 98.6 217 144 317

PN25‐40 CL300 38.1 1‐1/2 - - - - - - 104.9 231 275 606



�����
D103300X0JP

8580 バルブ
2018q6E

3

� 3. ./の�01


./
�0
��(1)

EN ./

バルブボディ シャフト
ベアリングのライニングと

ジャケット
シール パッキン �C �F

1.0619スチール
S17400 
または 
S20910

PEEK/PTFE

PTFE または RPTFE
PTFE または
グラファイト

-10 ～ 232 14 ～ 450

UHMWPE
PTFE または
グラファイト

-10 ～ 93 14 ～ 200

メタル
PTFE または
グラファイト

-10 ～ 232 14 ～ 450

R30006（アロイ 6）または 
S31600 ]�

メタル グラファイト -10 ～ 400 14 ～ 752

1.4409ステンレス
スチール

S20910

PEEK/PTFE

PTFE または RPTFE
PTFE または
グラファイト

-10 ～ 232 14 ～ 450

UHMWPE
PTFE または
グラファイト

-10 ～ 93 14 ～ 200

メタル
PTFE または
グラファイト

-10 ～ 232 14 ～ 450

R30006（アロイ 6）または 
S31600 ]�

メタル グラファイト -10 ～ 500(2) 14 ～ 932(2)

CW2M N10276 PEEK/PTFE PTFE または RPTFE PTFE -10 ～ 232 14 ～ 450

M35-2 N05500 PEEK/PTFE PTFE または RPTFE PTFE -10 ～ 232 14 ～ 450

ASME ./

バルブボディ シャフト
ベアリングのライニングと

ジャケット
シール パッキン �C �F

WCC スチール
S17400 
または 
S20910

PEEK/PTFE

PTFE または RPTFE
PTFE または
グラファイト

-29 ～ 232 -20 ～ 450

UHMWPE
PTFE または
グラファイト

-18 ～ 93 0 ～ 200

メタル
PTFE または
グラファイト

-29 ～ 232 -20 ～ 450

R30006（アロイ 6）または 
S31600 ]�

メタル グラファイト -29 ～ 427 -20 ～ 800

CF3M ステンレスス
チール

S20910

PEEK/PTFE

PTFE または RPTFE
PTFE または
グラファイト

-46 ～ 232 -50 ～ 450

UHMWPE
PTFE または
グラファイト

-18 ～ 93 0 ～ 200

メタル
PTFE または
グラファイト

-46 ～ 232 -50 ～ 450

R30006（アロイ 6）または 
S31600 ]�

メタル グラファイト -46 ～ 454(2) -50 ～ 850(2)

CW2M N10276 PEEK/PTFE PTFE または RPTFE PTFE -46 ～ 232 -50 ～ 450

M35-2 N05500 PEEK/PTFE PTFE または RPTFE PTFE -46 ～ 232 -50 ～ 450

1. PN シリーズのフランジでの+�^@Z�は -10�C (14�F) です。PN シリーズフランジを -10�C (14�F) をv7るZ�のアプリケーションに[7するCDは、
EN 13445-2 Annex B（�_ B） を*�してください。

2. 427�C (800�F)を\える7`のCDは、ディスクエッジの��なコーティングaNのRiについて+Fりの エマソンH�I または,JK&LまでおMいDわせください。

� 4. CW2M バルブ、M35-2 バルブの:;�<=('(

�0
CW2M(1) M35-2(3)

150(2) 300(2) PN 10(2) PN 16(2) PN 25(2) PN 40(2) PN 10(2) PN 16(2) PN 25(2) PN 40(2)

�C Bar Bar

-46 ～ 38

50

100

150

200

232

20.0

19.5

17.7

15.8

13.8

12.7

51.7

51.7

51.5

50.3

48.3

47.0

10.0

9.9

9.4

9.4

9.1

9.1

16.0

15.9

15.1

15.1

14.6

14.6

25.0

24.8

23.6

23.6

22.9

22.9

40.0

39.6

37.8

37.8

36.6

36.6

9.3

9.3

9.3

9.3

9.0

9.0

15.2

15.2

15.1

14.8

14.5

14.5

23.8

23.8

23.7

23.4

22.5

22.4

37.9

37.9

37.8

37.2

36.3

36.2

�F Psig Psig

-50 ～ 100

200

300

400

450

290

260

230

200

185

750

750

730

700

680

145

144

137

133

133

232

230

219

212

212

362

359

342

331

331

580

575

548

530

530

135

135

135

130

130

220

220

215

210

210

345

345

340

325

325

550

540

525

525

525

1. このNOは EN 12516-1 または ASME B16.34 の%�には��されていません。 「�り�け」セクションもご*�ください。
2. PN または 150 および 300 の[bはco な}~d�P-をbすe のみで7いられているもので、EN もしくは ASME の}~Z�レーティングクラス[bとは8なります。
3. このNOは EN 12516-1 の%�には��されていません。 「�り�け」セクションもご*�ください。

www.Fisher.com


�����
D103300X0JP

8580 バルブ
2018q6E

4

�り>け
�に��されているCDをfき、��g?のキーh�は) 11にbされています。

  #<

�り>け?@を�う�は、ABをC�するためにD��の��、�E、��を��してください。

'(をFGするパーツの��によるABや�の�Iを�けるため、 J�KLがバルブボディのレーティングあるいはフラン
ジジョイントのレーティング、または� 1 や�PにあるそのQの��をRして�えないようSTしてください。J�KLが
これらの��を�えるのを�Uするため、'(を !またはV�するためのWXをJ�してください。

YZのアプリケーションに�り>ける\]は、 ^�����の 「メンテナンス」セクションのc"にある「#d」（ペー
ジ 8）もf$してください。


;

バルブのg%またはgh./は、おi�のごSj�に�&されている')の'(、�0、'((k、およびVlkのmnのK
Lを)たすために*ばれています。o+のバルブボディ／トリム.-の.み]わせでは、'((kと�0/q
(がV�され
ているため、バルブにQのKLを0�するrに、sず:tにお1くのエマソンw@xまたは2yz3{とご45ください。

スチールおよびステンレススチールのバルブボディの+�^@�~}~は[  1 にbす}~Z�レーティングと%iしてい
ます。 ただし、トリムとパッキンのNOのZ�P-によりj�のRkがあるものについては、 [ 3 に��されています。
また�バルブは、CW2M および M35-2 のバルブボディのNOを6Yしています。CW2M バルブボディのNOは   EN 12516-1 
または ASME B16.34 の%�には��されていません。 M35-2 バルブボディのNOは、ASME B16.34 の%�には=まれてい
ますがEN 12516-1 の%�にはありません。これらのNOからなるバルブボディは EN/ASME フランジに�Pしますが、EN ま
たは ASME の}~/Z�レーティングに=まれていないCD、EN/ASME B�への>dを�するシステムに�り�けてはなりま
せん。CW2M または M35-2 の9aNOからなる 8580 バルブボディでの+�^@�~}~は、[ 4 に��されています。

1.  バルブボディの*lやメンテナンスの@もmPして.�させる��があるCDは、コントロールバルブアセンブリの n
に¡¢のバイパスを�り�けます。

2.  バルブボディを*lし、8�がないことを2oしてください。

3.  バルブは=�、バルブボディにアクチュエータを�り�けた�で、コントロールバルブアセンブリの%pとしてqrされ
ます。

バルブボディとアクチュエータを�々にs�したCDや、メンテナンスのためアクチュエータを�り3したCDには、アク
チュエータを�り�け、バルブボディをラインに£�するEにアクチュエータのトラベルをtuしてください。アクチュエ
ータのtuプロセスでXvを�う��があるため、これは)�です。.�を¤�するEに、������の「アクチュエー
タの�り�け」セクション （17 ページ） ならびにアクチュエータの�����の�り�けとtuの�gを*�してくださ
い。

4.  �Pされるパイプラインを*lし、パイプのスケールやw�スラグなど、バルブボディのシートに!¦を§える8�が¨
もないことを2oしてください。


;

バルブボディに|6されているパイプフランジまたはパイプのいずれかがディスクC7の89を}げていると、  ディスク
（キー 3）にI~が:こります。ただし、スケジュール80のパイプもしくは4�するENパイプのサイズと�;かそれ��の
F%を�する|6されるパイプフランジまたはパイプの<にバルブボディが�り>けられている\]であれば、�=を:こ
さずにディスクをC7させることができます。�>の?)より�さなF%のパイプをバルブに|6する\]は、バルブを?
�させるrに�
に@)を�い、ディスクC7が}�されないことをABするsCがあります。

www.Fisher.com


�����
D103300X0JP

8580 バルブ
2018q6E

5

5.  =�の.れD�では、シールのリテーナ（キー 2）が:.�を�いた�になっています。また、バルブボディについてい
る.れD�をbすx©でも、=�の.れD�を2oすることができます。T.は、ソフトシールの^@される}~yvk
�のzªで[7できます。{«シールは1.のみに[7できます。


;

8580 ディスクのC7は、Dけるには、��E��（バルブボディのアクチュエータ�からFた\]、
 8 f$）にディス
クを900までCします。ディスク（キー 3）を「D」または「G」の�Hより�までC7させるとシールおよびディスクの
シールIがI~を�ける\]があり、ディスクがシールリテーナにはさまる��となることがあります。

6.  ディスクが「|」のb:になった}¬でラインフランジガスケットを�り�け、パイプラインフランジ@にバルブを£�
します。フラットシートガスケット、または、}~RSがT-な?3�が�いている�®�ガスケットを[7してくださ
い。}~RSがT-な?3�が�いていない�®�ガスケットをラインフランジガスケットのe に[7することはお¯
めできません。

7.  バルブサイズおよび}~レーティングによっては、ウエハー_バルブのパイプライン?でのセンタリング°�けはリテー
ナクリップまたはフランジボルトのQを[7して�います。（バルブボディ (キー 1)  に4±のフランジボルトQがある
バルブでは、それぞれのQがopのラインフランジスタッドにかみDう�になります。） バルブをフランジ@に£�し、
リテーナクリップを7いるかまたはラインフランジに2±2:のラインフランジスタッドを�り�けることで、バルブのセ
ンタリング°�けを�う@バルブが;まったb:にとどまることができます。ディスクの�@を2¤にとるため、フラン
ジ:でバルブを³)にセンタリング°�けします。

� 2±のパイプラインガスケットをRんで�り�けます。

ST

ラインフランジスタッドは��´をµってからフランジに£�します。 コントロールバルブアセンブリの�D)/にpじ 
て、��であればさらに��サポートをj�してください。

  #<

ネジ�りされたラインボルトJのついたラグ（�っ�）バルブボディでは、ラインボルトが�しくに�り>けられていない
と、KLMなプロセス'(の��によりABや�の�IにNることがあります。ラインボルトのネジをA�に�しくかみ]
わせるには、sずラインスタッドをネジ+�の��にOHし、�スタッドのネジがボディFで�;にかみ]うようにしなけ
ればなりません。
2をf$してください。

8.  バルブボディのセンタリング°�けを�ったら、�りのラインフランジボルトにまず��´をµ¶し、パイプラインにバ
ルブがhiされるようしっかり�り�けます。バルブ、ガスケット、フランジの·びを�1にするため、ラインフランジ
スタッドにナットを�lに（/¸を�くようなgに）�め�けてください。

  #<

8580 バルブボディは、 パイプラインに�り>けた�Pではアースがされていない\]があります。 �Q1あるいは Rな
KLで、またはSTをJ�するアプリケーションでバルブをJ�する\]、バルブコンポーネントからのUV¢によりWL
にNる�
1があります。ABや�の�IをC�するため、�Q1や RなKLkでコントロールバルブアセンブリを?�
させる\]は、sず£rにバルブボディをパイプラインにA�にアースをしてください。



�����
D103300X0JP

8580 バルブ
2018q6E

6

� 5. スタッドボルトにXするデータ

バルブサ
イズ

ウエハー�およびラグ（�っ�）�、YしJつき

PN 10 PN 16 PN 25 PN 40

DN
スタッ
ドボル
ト¤

%および
ネジのサ
イズ
(mm)

Zさ A 

(mm)

スタッ
ドボル
ト¤

%および
ネジのサ
イズ
(mm)

Zさ A 

(mm)

スタッ
ドボル
ト¤

%および
ネジのサ
イズ
(mm)

Zさ A 

(mm)

スタッ
ドボル
ト¤

%および
ネジのサ
イズ
(mm)

Zさ A 

(mm)

50 4 M16X2 125 4 M16X2 125 4 M16X2 130 4 M16X2 130

80 8 M16X2 140 8 M16X2 140 8 M16X2 150 8 M16X2 150

100 8 M16X2 150 8 M16X2 150 8 M20X2.5 160 8 M20X2.5 160

150 8 M20X2.5 160 8 M20X2.5 160 8 M24X3 180 8 M24X3 180

200 8 M20X2.5 170 12 M20X2.5 170 12 M24X3 190 12 M27X3 210

250 12 M20X2.5 180 12 M24X3 190 12 M27X3 210 12 M30X3.5 230

300 12 M20X2.5 190 12 M24X3 200 16 M27X3 230 16 M30X3.5 250

バルブサ
イズ

ラグ（�っ�）�（ネジJ）

PN 10 PN 16 PN 25 PN 40

DN
スタッ
ドボル
ト¤

%および
ネジのサ
イズ
(mm)

Zさ B 

(mm)

スタッ
ドボル
ト¤

%および
ネジのサ
イズ
(mm)

Zさ B 

(mm)

スタッ
ドボル
ト¤

%および
ネジのサ
イズ
(mm)

Zさ B 

(mm)

スタッ
ドボル
ト¤

%および
ネジのサ
イズ
(mm)

Zさ B 

(mm)

50 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

80 16 M16X2 85 16 M16X2 85 16 M16X2 90 16 M16X2 90

100 16 M16X2 90 16 M16X2 90 16 M20X2.5 100 16 M20X2.5 100

150 16 M20X2.5 110 16 M20X2.5 110 - - - - - - - - - - - - - - - - - -

200 16 M20X2.5 110 24 M20X2.5 110 24 M24X3 120 - - - - - - - - -

250 24 M20X2.5 120 24 M24X3 120 24 M27X3 130 - - - - - - - - -

300 24 M20X2.5 120 24 M24X3 130 24 M27X3 140 24 M30X3.5 150

バルブサ
イズ

ウエハー�およびラグ（�っ�）�、YしJつき ラグ（�っ�）�（ネジJ）

CL150 CL300 CL150 CL300

NPS
スタッ
ドボル
ト¤

%および
ネジのサ
イズ
(in.)

Zさ A 

(in.)

スタッ
ドボル
ト¤

%および
ネジのサ
イズ
(in.)

Zさ A 

(in.)

スタッ
ドボル
ト¤

%および
ネジのサ
イズ
(in.)

Zさ B 

(in.)

スタッ
ドボル
ト¤

%および
ネジのサ
イズ
(in.)

Zさ B 

(in.)

2 4 5/8-11 5 8 5/8-11 5.25 - - - - - - - - - - - - - - - - - -

3 4 5/8-11 5.75 8 3/4-10 6.5 8 5/8-11 4.00 16 3/4-10 4.25

4 8 5/8-11 6 8 3/4-10 7 16 5/8-11 4.00 16 3/4-10 4.50

6 8 3/4-10 6.5 12 3/4-10 7.5 16 3/4-10 4.25 24 3/4-10 4.75

8 8 3/4-10 7 12 7/8-9 9 16 3/4-10 4.50 24 7/8-9 5.50

10 12 7/8-9 8 16 1-8 10 24 7/8-9 5.00 32 1-8 6.50

12 12 7/8-9 8.5 16 1-1/8-8 11 24 7/8-9 5.25 32 1-1/8-8 7.00


 2. スタッドボルトの�り>け（� 5 も¥せてf$）

ウエハー�バルブボディ ラグ（�っ�）�バルブボディ（ネジJ）

スレッド+�の�¦[

B BA

A3887-1 A3886-1



�����
D103300X0JP

8580 バルブ
2018q6E

7

� 6. スタッドボルトデータ

バルブサイ
ズ

ダブルフランジ�

CL150 CL300

%およびネ
ジのサイズ

(in.)

YしJ ネジJ %およびネ
ジのサイズ

(in.)

YしJ ネジJ

NPS
スタッド
ボルト¤

Zさ C
(in.)

スタッド
ボルト¤

Zさ B
(in.)

スタッド
ボルト¤

Zさ C
(in.)

スタッド
ボルト¤

Zさ B
(in.)

3 5/8-11 8 3.75 - - - - - - 5/8-11 12 4.25 4 3.25

4 5/8-11 12 4.00 4 3.00 3/4-10 12 4.75 4 3.75

6 3/4-10 12 4.50 4 3.50 3/4-10 12 5.25 4 4.00

8 3/4-10 12 4.50 4 3.75 7/8-9 20 6.00 4 4.5

10 7/8-9 20 5.00 4 4.00 1-8 28 6.50 4 5.25

12 7/8-9 20 5.25 4 4.00 1 1/8-8 28 7.00 4 5.25


 3. スタッドボルトの�り>け（� 6も¥せてf$）

シングルフランジ�バルブボディ
（ネジJ）

ダブルフランジ�バルブボディ
（YしJ）

CB


 4. シャフト－バルブボディ]]ストラップアセンブリ（オプション）

ST

8580 バルブの�>のパッキンは、¹�{ºでの[7においてシャフトをバルブボディに���Dできるよう、»9¼�Pの
パッキンリング（グラファイトFリボンパッキン）またはp0¼�Pのパッキンリング（PTFE Vリングパッキンがついた�



�����
D103300X0JP

8580 バルブ
2018q6E

8

a½¾PTFEメスアダプタなど）で9aされています。�aを[7するアプリケーションでは、�のステップに¿ってシャフ

ト－バルブボディのK�の�D�:をとってください。

9.  �aを7いるアプリケーションのCD、�Dストラップアセンブリ（キー 131、) 4 *�）をクランプ（キー 130、) 4
 *�）でシャフトに�り�け、�Dストラップアセンブリのもう%Dの�をキャップスクリュー（キー 35）でバルブボ
ディに�り�けます。キャップスクリューをそれぞれÀ�ナット（キー 36）でhiします。

  #<

パッキンの^れが��でABをすることがあります。バルブパッキンは�_rに`めてありますが、')のJ�KLを)た
すためにパッキンの¨a©がsCなことがあります。

ENVIRO-SEAL� パッキンシステムのバルブのCD、このようなÁ�のÂtuはB�です。パッキンの[7DAについては、
ロータリバルブ7D101643X012をご*�ください。�Ãお[いのパッキン�:を ENVIRO-SEAL パッキンにÄ	することをご
Å�のCDは、������のパーツキットのサブセクションに%�されているレトロフィットキットをご*�ください
（ページ 20）。

メンテナンス
バルブボディのパーツには=�の[7による��が�こるため、i� に*lしパーツを�Æ�	する��があります。*
lおよび�	の �は[7�Çがどれほど��であるかにより8なります。 �セクションでは、 トリムコンポーネントの
�	、ディスク7Uまたはバルブ.�のÄ�tu、アクチュエータの�り�けとtuについて��します。

�-の��においては、アクチュエータ」は�~アクチュエータ（ �wダイアフラム、ピストンアクチュエータ、ラック/
ピニオン アクチュエータなど）をさします。

  #<

KLMなプロセス'(の��やパーツの��によるABや�の�Iを�けることが
Cです。メンテナンス?@をªめるr
に、	のPにSTしてください。

� バルブFに'(が«っている<は、バルブからアクチュエータを�り¬さないでください。

� メンテナンス?@を�う�は、D��の��、�E、��を­に��してください。

� アクチュエータにb¢'、V(、またはVl®¯を°cする89となっている?�ラインの|6をすべて¬します。アク
チュエータがバルブの±なDGを²き:こさないことをABしてください。

� バイパスバルブをJ�するか、プロセスを³´にµUさせて、バルブをプロセス'(からdeします。プロセス'(をバ
ルブの¶�からf�します。プロセス·nをバルブの¶�から¸�します。

� アクチュエータのg_'(を��し、スプリングのt¹'hをf�してください。

� ?@�に�>の£iがA�にjºされるよう、ロックアウト»Hをとります。

� バルブをパイプラインから¬した¼でも、バルブパッキンボックスには½'されたプロセスmnが¾まれている\]があ
ります。パッキンのk¿lやパッキンリングを�り¬す�、またはパッキンボックスパイププラグをmめる�に、プロ
セスmnがÀき�すことがあります。

� プロセス·nからのD�にsCなn½Áoについては、プロセスÂ�ÃpqまたはÄ´Â�ÃpqにABしてください。

パッキンのメンテナンス
r7T-なパッキン9aについては、) 5 を*�してください。�セクションのメンテナンス.�はすべて、バルブがライ
ンにつながったままで¤�できます。パッキンは PTFE V リングまたはグラファイトのものを[7できます。

http://www.emerson.com/documents/automation/127436.pdf


�����
D103300X0JP

8580 バルブ
2018q6E

9

8580 バルブでは  ENVIRO-SEAL パッキンシステムもごr7いただけます。¡Éのバルブに ENVIRO-SEAL パッキンシステム
を�り�けるには ENVIRO-SEAL パッキンシステムに\¢されている����� (D101643X012) の�gに¿ってください   
ENVIRO-SEAL  パッキンシステムのバルブ?のパッキンパーツを�り3すには、�セクションに��されている ENVIRO-SEAL
 パッキンシステムのバルブの�gに¿ってください。  �	7のパッキンの�り�けは、  パッキンシステム�����  
(D101643X012) の�gに¿って�ってください。

^れをUめる

PTFE またはグラファイトのパッキンのバルブの\]：


;

パッキンフランジの`め½!は、シャフトの^れを�ぐためのsCÅ�なレベルにÆえてください。`めすぎはパッキンの
Ç¹のstを²き:こし、バルブのトルクがuÈになる\]があります。

パッキンフォロア nの£れを¤めるには、パッキンフランジナット（キー 28、) 11）を�めます。

パッキンは¥¦ §しくシャフトにしっかりË¨していて、ここでパッキンフランジナットを�めても£れが¤まらないC
D、シャフトに��またはÌみ¦があるためにシールのËÍ.7がÎまっていることがÏÐのCDがあります。£れがパッ
キン3Ñから©じているCD、パッキンボックスÒの りのÌみ¦やªり¦が£れのÏÐのことがあります。パッキン�	
.�では、シャフトとパッキンボックスÒのÌみ¦、ªり¦についても*lしてください。

ENVIRO-SEAL パッキンシステムのバルブの\]：

«ばねがe�¬­まで�められているCDに、ENVIRO-SEAL パッキンシステムのP-は+®の}¬になります。e�¬­と
は、スプリングが+�}~の 85% (ほとんど�らな}¬）まで}~されたb:をさします。 +�}~とは、 スプリングが 
100% }~された}¬（»9に�らに~まった}¬）です。

=�の�Çvではパッキンナットを�め¯す��はありませんが、メンテナンスWにスプリングがe�¬­の 85% の}~}
¬をd�しないことがわかったCDには、�の�gに¿ってパッキンボックスのナットを�め¯してください。

http://www.emerson.com/documents/automation/127436.pdf


�����
D103300X0JP

8580 バルブ
2018q6E

10


 5. パッキンOHのvw

Éxのパッキン

PTFE V リング グラファイトリボンGE39901-A GE39986-A

ENVIRO-SEAL パッキン

シングル PTFE パッキン グラファイトパッキン
GE40113-A GE40118-A

パッキンナット（キー 28）をÊËに�;に`める?@の<、これらのÌIはÍ�になっていなければなりません。

S&：
ÎV1のパッキンリングでは PTFE VリングパッキンのメスアダプタはyTÏÐPTFEです。
z{ÑをÒÓします。

1
2

3

1.  パッキンフランジをバルブフランジと��にÓちながら（) 5 *�）、«ばねが 100% ~まるまで（»9に�たくなるま
で）パッキンフランジナットを�lにÔ°に�めます。

� PTFE パッキンの\]、ÕパッキンフランジナットをÖ7U0（180� の7U）±めます。

� グラファイト パッキンの\]、Õパッキンフランジナットを×0の% (1/4) 7U0（90� の7U）±めます。

これでe�¬­の 85% の}~が²aされたことになります。£れがまだPくCDは、2vの�gに¿ってパッキンコンポー
ネントを�	してください。

パッキンのÊÔ

パッキン�	を�うにはアクチュエータを�り3す��があります。さらに、ディスクのb:を1しくÂtuできるよう、
バルブもパイプラインから�り3す��があります。



�����
D103300X0JP

8580 バルブ
2018q6E

11

  #<

C7�のディスクの|+にはÅ�なÕÖ(があり、|}すると×~~�にNるおそれがあります。~�を�けるため、ディ
スク（キー 3）をC7させている<はディスク|との<にsずÄ´な�eをDってください。


;

パイプラインからバルブを�り¬す?@の�にディスクがGまっていないと、ディスク（キー 3）がI~を�けることがあ
ります。バルブをパイプラインから¬す?@では、ディスクをGまった�ØにDつため、sCにÙじてアクチュエータにo
�Mに?�'(をかけてください。

PTFE またはグラファイトのパッキンのバルブの\]：

�に��されているCDをfき、��g?のキーh�は) 11 にbされています。

1.  コントロールバルブをライン}から³´し、バルブボディのn�から}~を'µして、バルブのn�からプロセスØÙを
ÚÛします。アクチュエータを[7しているCDは、さらにアクチュエータへのすべての}~ラインをÜ¤させ、アクチ
ュエータから}~をすべて'µします。.�Ýに:¶の5·が2¤にd�されるよう、ロックアウト�:をとります。


;

	のステップでアクチュエータを�り¬す�は、ホイールプーラをJ�してバルブシャフトからアクチュエータのパーツを
�eさせます。アクチュエータのパーツはバルブシャフトからたたいて�り¬さないでください。たたくとバルブトリムの
コンポーネントがI~するおそれがあります。

2.  アクチュエータの�����の�gに¿って、 アクチュエータを�り3し、�にキャップスクリューとナット（キー 35、
36）を3します。ストラップ（キー 131、) 4 *�）を[7しているCDは、クランプ（キー 130、) 4 *�）を3しま
す。

3.  パッキンフランジナットとパッキンフランジ （キー 26） を[7しているCDには�り3し、 パッキンフォロア（キー
 25）をÞきßきます。

4.  ドライブシャフト（キー 10）からアンチブローアウトリング（キー 40）を3します。

5.  àいパッキンリング（キー 24）を�りfき、パッキンワッシャ（キー 31）を�り3します。シャフトやパッキンボック
スÒpにªり¦をつけないよう³)に.�を�い、!¦を"けてください。ここで!¦させるとシャフト nに£れが�
こるÏÐとなることがあります。パッキンのシールâ¸をãげる8�をfäするため、��れがT-な{«p0および{
«?をすべてきれいにします。

  #<

STをJ�するアプリケーションの\]や、z{Ñがプロセス·nに0]しない\]には、パーツのz{を�わないでくだ
さい。z{ÑのJ�には、いかなる\]も、オイル/STの�]ガスを:�とする·nの±なWLの�
1がÜっており、L
�した\]にはABや�の�IにNります。

6.  パッキンは2vの�gに¿って�り�けてください。

� ) 5 のイラストを*�し、パッキンを�り�けます。

� グラファイトのリボンパッキンのCD、 パッキンリングとパッキンワッシャを%¹にºみ)ね、 このままパッキンボッ

クスのできるだけåまで£�します。 この»、 リング\æの@に �が|じ¼められないよう、 /0に
;してくださ
い。



�����
D103300X0JP

8580 バルブ
2018q6E

12

� ドライブシャフト（キー 10）の½にアンチブローアウトリング（キー 40）を�り�けます。

� パッキンフォロアを�り�け、[7しているCDにはパッキンフランジも�り�けます。

� パッキンフランジナットを�り�け、=�の.��Çvで£れを¤めるのに/0な¾�だけで�めます。それ2:は�め

ないでください。

� �aを7いるアプリケーションのCD、�Dストラップアセンブリ（キー 131、) 4 *�）をクランプ（キー 130、) 4

*�）でシャフトに�り�け、�Dストラップアセンブリのもう%Dの�をキャップスクリュー（キー 35）でバルブボデ
ィに�り�けます。キャップスクリューをそれぞれÀ�ナット（キー 36）でhiします。

7.  アクチュエータを�り�けたç、バルブをÂび.�させるEに、������の「アクチュエータの�り�け」セクショ
ン（ページ 17）に¿ってバルブの|b:をtuします。

8.  コントロールバルブが¿Uされたときパッキンフォロアの nを£れについて*lし、��であれば、;められているボ
ルト�め�gに¿ってパッキンフランジを�め¯します。

ENVIRO-SEAL パッキンシステムのバルブの\]：

1.  コントロールバルブをライン}から³´し、バルブボディのn�から}~を'µして、バルブのn�からプロセスØÙを
ÚÛします。アクチュエータを[7しているCDは、さらにアクチュエータへのすべての}~ラインをÜ¤させ、アクチ
ュエータから}をすべて'µします。.�Ýに:¶の5·が2¤にd�されるよう、ロックアウト�:をとります。


;

アクチュエータを�り¬す�は、ホイールプーラをJ�してバルブシャフトからアクチュエータのパーツを�eさせます。
アクチュエータのパーツはバルブシャフトからたたいて�り¬さないでください。たたくとバルブトリムのコンポーネント
がI~するおそれがあります。

2.  アクチュエータÀÙの�����の�gに¿って、アクチュエータを�り3し、�にキャップスクリューとナット 
（キー 35、36）を3します。ストラップ（キー 131、) 4 *�）を[7しているCDは、クランプ（キー 130、) 4 
*�）を3します。

3.  パッキンの2±のÀ�ナットをÔ°に±めてスプリングè~を'µし、ナットを3します。

4.  パッキンフランジとスプリングパックアセンブリを�り3します。スプリングパックアセンブリは、スプリングスタック
とパッキンフォロアにより9aされます。スプリングスタックはパッキンフォロア:にOリングでÓ�されています。ドラ
イブシャフト（キー 10）からアンチブローアウトリング（キー 40）を3します。はみÛしÁ¤ワッシャ、パッキンセッ
ト、パッキンリングを�り3します。


;

0�なシールÝÞをßてこれをjºするには、バルブシャフトIの�Øが�­に
Cとなります。バルブシャフトIにàり
~、áみ~、くぼみ、stがある\]には、パッキンシステムをÊÔするrにバルブシャフトをÊÔします。

5.  ¡Éのバルブシャフトを*lします。��であれば「ディスク、シャフト、またはベアリングの�	」セクションの�g
に¿ってバルブシャフトを�	してください。

6.  ロータリバルブ7   ENVIRO-SEAL   パッキンシステムの����� （ENVIRO-SEAL Packing System for Rotary Valves
 Instruction Manual  (D101643X012)） の�gに¿って、§しいパッキンシステムコンポーネントを�り�けます。

7.  パッキンフォロアを�り�けるEに、ドライブシャフト（キー 10）にアンチブローアウトリング（キー 40）を�り�け
ます。

8.  アクチュエータを�り�けたç、バルブをÂび.�させるEに、������の「アクチュエータの�り�け」セクショ
ン（ページ 17）に¿ってバルブの|b:をtuします。

シールリングアセンブリの�	
この�gはコントロールバルブが1しく|まらない（v.に£れを�こしている）CDにkり¤�します。この.�では、
アクチュエータをバルブボディから�り3す��はありません。

http://www.emerson.com/documents/automation/127436.pdf


�����
D103300X0JP

8580 バルブ
2018q6E

13

�に��されているCDをfき、��g?のキーh�は) 11 にbされています。

1.  コントロールバルブをライン}から³´し、バルブボディから}~をÂがします。アクチュエータからのすべてのライン
をÜ¤させ、�Pを3します。

  #<

C7�のディスクの|+にはÅ�なÕÖ(があり、|}すると×~~�にNるおそれがあります。~�を�けるため、ディ
スク（キー 3）をC7させている<はディスク|との<にsずÄ´な�eをDってください。


;

パイプラインからバルブを�り¬す?@の�にディスクがGまっていないと、ディスク（キー 3）がI~を�けることがあ
ります。バルブをパイプラインから¬す?@では、ディスクをGまった�ØにDつため、sCにÙじてアクチュエータにo
�Mに?�'(をかけてください。

2.  フランジボルトを±め、バルブをパイプラインから3します。

3.  �ねじ（キー 14）を±め、リテーナクリップ（キー 13）を3し、�にシールリテーナ（キー 2）を3します。

4.  シールリングアセンブリ（キー 4）を�り3します。

5.  シールのセンタリングを12に�うために、シールリングの�り�け.�Ýはバルブが|まった}¬になっている��が
あります。§しいシールリングアセンブリは�の�gで�り�けます。

� ソフトシールの\]、スプリング（キー 5）を0'してあるCDはスプリングの�と�を%¹にとめます。スプリングを

シールリング（キー 4）のÃみに�れます。シールリングアセンブリをディスク:に�:します。シールとリテーナのb
:Dわせが�1であることを2oしながら、リテーナをシール:にセットします。

� メタルシールリングアセンブリの\]、シールリングアセンブリをディスク:に�:します。シールとリテーナのb:D

わせが�1であることを2oしながら、リテーナをシール:にセットします。

6.  シールリテーナ （キー 2）とリテーナクリップ （キー 13）をバルブボディに�り�け、�ねじ （キー 14）でhiし
ます。

7.  ������の「�り�け」セクション（ページ 4）に¿ってバルブの�り�けを�うEに、ディスクが|まっているこ
とを�ず2oしてください。

ディスク、シャフト、またはベアリングの�	
�に��されているCDをfき、��g?のキーh�は) 11 にbされています。

1.  コントロールバルブをライン}から³´し、バルブボディのn�から}~を'µして、バルブのn�からプロセスØÙを
ÚÛします。アクチュエータを[7しているCDは、さらにアクチュエータへのすべての}~ラインをÜ¤させ、アクチ
ュエータから}~をすべてÂがします。 .�Ýに:¶の5·が2¤にd�されるよう、 ロックアウト�:をとります。


;

	のステップでアクチュエータを�り¬す�は、ホイールプーラをJ�してバルブシャフトからアクチュエータのパーツを
�eさせます。アクチュエータのパーツはバルブシャフトからたたいて�り¬さないでください。たたくとバルブトリムの
コンポーネントがI~するおそれがあります。



�����
D103300X0JP

8580 バルブ
2018q6E

14

2.  アクチュエータÀÙの�����の�gに¿って、 アクチュエータを�り3し、 �にキャップスクリューとナット （キ
ー 35、36）を3します。ストラップ（キー 131、) 4 *�）を[7しているCDは、クランプ（キー 130、) 4 *�）
を3します。

3.  パッキンフランジナットとパッキンフランジ（キー 26）を[7しているCDには�り3し、パッキンフォロア（キー 25）
をÞきßきます。


 6. ベアリングタブの�き

ベアリングタブ ベアリングタブ

バルブの�I 

� 6.　フォロアシャフトの�ねじ
バルブサイズ

ネジのサイズ
DN NPS

50 2 M8 X 1.25

80 3 M10 X 1.50

100 4 M12 X 1.75

180 6 M16 X 2.00

200 8 M20 X 2.50(1)

250 10 M20 X 2.50(1)

300 12 M24 X 3.00(1)

1. ツーピース、スプリットシャフトÄXのバルブのCDのみ。DN200 - 300（NPS8-12）バルブは、2015qにワンピース、スルーシャフトÄXにÄ�されました。

� 7. GUフランジボルトのãäトルク
バルブサイズ トルク

DN NPS N�m lbf�ft

50 ～ 150 2 ～ 6 9.5 7.0

200, 250 8, 10 23 17

300 12 45 33



�����
D103300X0JP

8580 バルブ
2018q6E

15

�f
1.  ������の「シールリングアセンブリの�	」セクションのステップ3および4（ページ 12）に¿ってシールリングア
センブリを�り3します。

2.  À�ナット、|¤フランジ、ガスケット、スペーサ（ついているCD）、フォロアスプリングシート、およびフォロアス
プリング（キー 19、17、16、15、9、および 12）を�り3します。

3.  |¤フランジ（キー 17）およびバルブボディ（キー 1）�pのガスケット?をきれいにします。

4.  ディスク（キー 3）を»9にVいたb:まで7Uさせます。

5.  ) 7 を*�し、テーパピン（キー 8）の�さいDの�のb:を2かめます。テーパピンとエクスパンションピン（キー 7）
を、�きいDの�の�に�かって~を�えてßきます。

  #<

	のステップでシャフトをいったん¬すと、バルブボディからディスクがåけ�ちる�
1があります。ABやディスクの
�IをC�するため、シャフトを¬す?@では、ディスクがåけ�ちないようæさえながら�ってください。

6.  ツーピース、スプリットシャフトÄXのバルブのCDは、バルブボディのÅ3�の�からフォロアシャフト（キー 11）を
ÞきÛします。フォロアシャフトを»9にÞきÛせないCD、フォロアシャフト�pの?pはボルトやスタッドをネジ¤
めするためにネジ�りされているため（[ 6 *�）、このp0をr7してフォロアシャフトを3してください。

7.  ドライブシャフト （キー 10） をバルブボディのアクチュエータ�の�からÞきßき、 アンチブローアウトリング 
（キー 40）をドライブシャフトから3します。

8.  ディスク（キー 3）をバルブボディから�り3します。

9.  パッキン（キー 24、) 5 *�）、パッキンボックスリング（キー 23、) 5 *�）を�り3します。

10.  いずれかのベアリング（キー 6）を�	する��があるCD、これを�り3します。

11.  パッキンボックスと [{«のパッキンボックスパーツ] をきれいにします。

.み�て

  #<

STをJ�するアプリケーションの\]や、 z{Ñがプロセス·nに0]しない\]には、 ベアリングのz{を�わない
でください。 z{ÑのJ�には、いかなる\]も、 オイル/STの�]ガスを:�とする·nの±なWLの�
1がÜって
おり、L�した\]にはABや�の�IにNります。


;

	の��においてベアリングを�り>ける�は、�çの�Iを�けるため、ベアリングタブが�しい�きになっていること
をsずABしてください。ベアリングの�しい�きについては
 6 をf$してください。

1.  ベアリング（キー 6）を§しくする��があるCDは、バルブボディ�り�けてから) 6 に¿って1しい�きにします。
ベアリングがバルブボディの?Ñに�Æしていて»9にéまっていることを2oしてください。

2.  ディスクをバルブボディに£�します。) 7 にあるように、ディスクハブにÌ©されている「T」の©を�ずバルブボデ
ィのアクチュエータ�に�けて£�してください。

3.  ドライブシャフト（キー 10）を、バルブボディを=してディスクに�り�けます。ディスク/シャフトの�Dpにはテーパ
ピンとエクスパンションピンを[7します。ドライブシャフトが@Çった�きに�り�けられることをÁぐため、ドライブ
シャフト��7のQは、わずかにÝgを3れた�になっています。) 8 を*�し、シャフト�pのb:[bマークをディス



�����
D103300X0JP

8580 バルブ
2018q6E

16

ク[?にDわせます。ツーピース、スプリットシャフトを[7してÈみÉてを�うCD、フォロアシャフト��7のQはf
っていません。エクスパンションピンをディスクにêし¼み、しっかりéまるまで£�します（) 7 *�）。Iiのb:に
なったらテーパピンを£�します。テーパピンはみな、2¤に�Æしたことがoめられるb:までディスク/シャフト/エク
スパンションピンアセンブリ?にëち¼む��があります。2¤に�Æしたかどうかは、ハンマーでëったときのÊとその
バウンドのìÆでíËできます。NPS 8-12バルブは、2015q10Eにワンピース、スルーシャフトÄXにÄ�され、1ピン�D
のみ[7します。2015q10E2EにÛ­されたNPS 8-12バルブは、NPS 2-6バルブと\�に、2ピン�Dのツーピース、スプ
リットシャフトÄXを[7していました。


 7. テーパ / エクスパンションピンの�り>け

テーパ / エクスパンションピンの�H1 

S: 
 ピンはディスクのこちらの�から�り>けます。1

4.  フォロアスプリング/スプリングシートアセンブリ（キー 9、12、および 9、) 9 *�）をフォロアシャフト?または、
ワンピース、スルーシャフトÄXのバルブ7ドライブシャフトのフォロア�にîします。

5.  スペーサ（キー 15）を[7しているCDには�り�け、ガスケット、|¤フランジ、À�ナット（キー 16、17、19）も
�り�けます。|¤フランジのセレーションの�がガスケットとバルブボディに�いていることを2oしてください。[ 7
 のトルクïに>じてÀ�ナット（キー 19）を�めます。

6.  シールのセンタリングを12に�うために、シールリングの�り�け.�Ýはバルブが|まった}¬になっている��が
あります。§しいシールリングアセンブリまたはフローリングは�の�gで�り�けます。

� 8. アクチュエータ－�>ボルトのãäトルク
バルブサイズ トルク

DN NPS N�m lbf�ft.

50、80、100、150 2、3、4、6 120 88

200、250、300 8、10、12 250 185

� ソフトシールの\]、スプリング（キー 5）を0'してあるCDはスプリングの�と�を%¹にとめます。スプリングを

シールリング（キー 4）のÃみに�れます。シールリングアセンブリをディスク:に�:します。シールとリテーナのb

:Dわせが�1であることを2oしながら、リテーナをシール:にセットします。

� メタルシールリングアセンブリの\]、シールリングアセンブリをディスク:に�:します。リテーナをシール:にセッ
トします。

� フローリングのg%では、ガスケット （キー 41） をバルブボディ:に�:します。リテーナをガスケット:にセットし
ます。

7.  シールリテーナ （キー 2） とリテーナクリップ （キー 13） をバルブボディに�り�け、�ねじ （キー 14） でhi
します。

8.  パッキンボックスリング（キー 23）をパッキンボックス?に£�します。



�����
D103300X0JP

8580 バルブ
2018q6E

17


 8. é�MなバルブボディのÖI

シャフトのアクチュエータ�の|

�H��マークはディスクの
おおよその�Hを�します

��ECりでDとな
るディスク

X2

X1

9.  ÉxのパッキンのCDは、������の「パッキンの�	」セクションのステップ5（ページ 11）にある�bに¿って
パッキンを�り�けます。
ENVIRO-SEAL パッキンのCDは、D101643X012の�gに¿って§しいパッキンシステムコンポーネントを�り�けます。

10.  ドライブシャフトの½にアンチブローアウトリング（キー 40）を�り�けます。

11.  ディスクをおおむね|じたb:まで7Uさせます。

12.  ������の「アクチュエータの�り�け」セクション（ページ 17）に¿ってアクチュエータの�り�けとtuを�
います。

アクチュエータの�り�け

バルブボディがラインから3れた}¬で、アクチュエータ�����の�gに¿ってバルブボディにアクチュエータを�り
�けます。アクチュエータヨークをバルブボディに�り�け、[ 8 のトルクïに>じてアクチュエータ��7キャップスク
リューとナット（キー 35、36）を�めます。

�に��されているCDをfき、��g?のキーh�は) 11 にbされています。

1.  どのスタイルでアクチュエータを�り�けるのかを) 10 からíËします。

http://www.emerson.com/documents/automation/127436.pdf


�����
D103300X0JP

8580 バルブ
2018q6E

18


 9. フォロアスプリング/スプリングシートアセンブリ

フォロアスプリングシート
（キー 9）

フォロアスプリング
（キー 12）

フォロアスプリングシート
（キー 9）


;

8580 バルブのディスクのC7の\]、 Dけるには、��E��（バルブボディのアクチュエータ�からFた\]、 
 8 
f$） にCします （キー 3） を³´にGじた�Hより�までC7させると、 シールリング（キー 4）が�Iします。 こ
の�Iを�けるため、	の��にêってください。

� a©�
なトラベルストップがついたアクチュエータ（Fisher 2052、1051/1052 サイズ 33、1066 または 1066SR
のアクチュエータなど）の\]、アクチュエータのトラベルストップが�しくW
しておりディスクが「³´にGまっ
た」�Hより�には�かないようになっていることをABします。

� a©�
なターンバックルがついたアクチュエータ（Fisher 1051/1052 サイズ 40、60、70、または 1061 のアクチュ
エータなど）の\]、ダイアフラムプレートまたはピストンがアクチュエータのトラベルストップに|している�にバ
ルブがGまった�Øになるよう、ターンバックルをa©するsCがあります。

2.  アクチュエータストロークのÌ*でディスクが»9に|まったb:になるよう、アクチュエータをtuします。ディスクが
»9に|まったb:をíËするには、バルブのÍpとñp（X1 と X2）でのディスク[?とシールリテーナ[?の@の@³
をviします （) 8 *�）。2つのviïがlいに 0.8 mm（0.032 in.）2?になるまでディスクをわずかに7して、ト
ラベルストップまたはターンバックルをtuします。アクチュエータ�����の�-の��を*�してください。



�����
D103300X0JP

8580 バルブ
2018q6E

19


10. バルブがGじた�Øでの、レバー/シャフト/ディスクの�き

アクチュエータ

�り>け スタイル
バルブがGじた�Ø �り>け�H 1

ST：

=(�に�かっている\]、アクチュエータはバルブボディのë�になります。

=(�に�かっている\]、アクチュエータはバルブボディのì�になります。

「æしkげG」 �?での600Dの�?（アクチュエータロッドをíばすとバルブはGまります）の\]は、アクチュエータレバーを��E��にCしてレバーのîÉマークを  
 オフセットします。NPS 2～4 のバルブの\]、レバーのîÉマークがバルブシャフトのîÉマークからスプラインï 1ð�の�Hに、そして NPS 6～12 のバルブでは、レバ  
 ーのîÉマークがバルブシャフトのîÉマークからスプラインï 2ð�の�Hになるようにセットします。

「バルブがGじた�Ø」ñのò[の�óは、バルブをDけるにはCす（バルブのアクチュエータ�からFた\]、��E��に）sCがあることを�します。

「�り>け�H」ñの�óは、アクチュエータバルブがDく�?にÜいアクチュエータロッドがどの��に�くのかを�します。

 6.PDTC は「æしkげG」、PDTO は「æしkげD」をîします。

ë�

スタイル A
(PDTO)

スタイル B
(PDTC)

スタイル C
(PDTC)

スタイル D
(PDTO)

ì�

�m

43A5323‐B
B1125‐1

1

2

3

4 5 �り>け�H 2 5 �り>け�H 3 5 �り>け�H 4 5

1

3

2

3

4

5

�m

�m

�m

アクチュエータロッド

アクチュエータロッド|+のベアリング

アクチュエータレバー

レバーのîÉマーク (4)

バルブシャフトのîÉマーク

é�Mなアクチュエータ (FISHER 1052) ハウジングÖI

A3344



�����
D103300X0JP

8580 バルブ
2018q6E

20

パーツのSj
このÅòに�して、+FりのエマソンH�Iまたは,JK&Lにご
�やおMいDわせの»には、�ずバルブのシリアルh
�をご�iください。

  #<

Fisher のÊÔ���+çのみをJ�してください。エマソンプロセスマネジメントがô°していない+çは、いかなる�õ
でも Fisher バルブにJ�しないでください。J�した\]はD�Á�¬となる\]があり、またバルブの1
にö÷�を
øぼしたり、ABや�の�Iの��となる�
1があります。

パーツキット

レトロフィットキット－ENVIRO-SEAL パッキン7
�Ãお[いのバルブのパッキンを ENVIRO-SEAL パッキンシステムにするためのレトロフィットキットをごr7いただけます。
これらのキットはシングル PTFEまたはグラファイトのパッキンにopしています。このキットには ENVIRO-SEAL パッキンシス
テムを¡Éの 8580 バルブに�り�けるために��なすべてのパーツが=まれています。

シャフトの��、パッキンボックスのÎ!、またはエマソンプロセスマネジメントの»au
�、eAóê、およびÄX
�
をÏたさないそのtのコンポーネントがあるCDは、レトロフィットキットの�ÐのÅ-を/0に©かせなくなるT-Pがあ
ります。

ENVIRO-SEAL Packing System Retrofit Kits
SHAFT DIAMETER

SINGLE PTFE PACKING GRAPHITE PACKING
mm Inches

12.7
15.9
19.1

1/2
5/8
3/4

RPACKXRT482
RPACKXRT492
RPACKXRT502

RPACKXRT422
RPACKXRT432
RPACKXRT442

25.4
31.8
38.1

1
1-1/4
1-1/2

RPACKXRT512
RPACKXRT522
RPACKXRT532

RPACKXRT452
RPACKXRT462
RPACKXRT472

ô&キット－ENVIRO-SEAL パッキン7
ENVIRO-SEAL PTFE パッキン7のô&キットには、 パッキンセット1È、 はみÛしÁ¤ワッシャ2±が=まれています。
ENVIRO-SEAL グラファイトパッキン7のô&キットには、パッキンリング2±、はみÛしÁ¤ワッシャ2±が=まれています。

シャフトの��、パッキンボックスのÎ!、またはエマソンプロセスマネジメントの»au
�、eAóê、およびÄX
�
をÏたさないそのtのコンポーネントがあるCDは、ô&キットの�ÐのÅ-を/0に©かせなくなるT-Pがあります。

ENVIRO-SEAL Packing System Repair Kits
SHAFT DIAMETER

FOR PTFE PACKING FOR GRAPHITE PACKING
mm Inches

12.7
15.9
19.1

1/2
5/8
3/4

RRTYX000012
RRTYX000022
RRTYX000032

13B8816X012
13B8816X032
13B8816X052

25.4
31.8
38.1

1
1-1/4
1-1/2

RRTYX000052
RRTYX000062
RRTYX000072

13B8816X092
13B8816X112
13B8816X142

www.Fisher.com


�����
D103300X0JP

8580 バルブ
2018q6E

21

パーツo�

ST

puの
�については、+FりのエマソンH�Iまたは,JK&Lま

でおMいDわせください。

キー +çù�

 1 Valve Body

If you need a new valve body, please order by valve

size, serial number and desired material.

 2 Seal Retainer / Flow Ring

 3* Disk

 4* Seal Ring

 5* Spring

 6* Bearing (2 req'd)

 7* Expansion Pin (NPS 2-6, 2 req'd) (NPS 8-12, 1 req'd(1))

 8* Taper Pin  (NPS 2-6, 2 req'd) (NPS 8-12, 1 req'd(1))

 9 Follower Spring Seats

 10* Drive Shaft

 11* Follower Shaft (when used)

 12 Follower Spring

 13 Retainer Clip

 14 Machine Screw, Flat Head, Hex Socket

キー +çù�

 15 Spacer

 16* Gasket

 17 Blind Flange

 18 Stud

 19 Hex Nut

 20 Drive Screw

 21 Nameplate

 22 Mfg Label

 23* Packing Box Ring

 24* Packing Set

 24* Packing Ring (4 req'd)

 24* Packing Set, ENVIRO‐SEAL

 24* Packing Set, ENVIRO‐SEAL

 25 Packing Follower

 26 Packing Flange

 27 Packing Stud

 28 Packing Nut

 29* Anti‐extrusion Ring, ENVIRO‐SEAL, use w/ PTFE packing

 30 Spring Pack Assy

 31* Packing Washer

 32 Tag

 33 Cable Tie

 34 Mounting Bracket

 35 Cap Screw

 36 Hex Nut

 37 Lubricant

 39 Machine Screw, Flat Head, Hex Socket

 40 Anti‐blowout Ring

 41* Gasket, Flow Ring

130 Clamp

131 Bonding Strap Assy

1. スプリットシャフトÄXは2が��。
*õ¯スペアパーツ

www.Fisher.com


�����
D103300X0JP

8580 バルブ
2018q6E

22


 11. Fisher 8580 バルブアセンブリ

GE36048-F

S&

S& 

S& 

S& 

1

∗ ]kg% 

��されていない+ç: キー 31、32、33、38、130、131

2

PTFEシールリングのみにJ�します 

3

サイズ 4 および 6 ウエハー^nにはJ�できません 
サイズ 8 および 12 またはサイズ 10 CL150 にはJ�できません 

フローリングg%のみにJ�します 

4 サイズが 8、10、 12 インチのスルーシャフトg%にはJ�できません  

∗

∗



�����
D103300X0JP

8580 バルブ
2018q6E

23


 12. Fisher 8580 シールアセンブリのvw

GE36048_D_2

フローリングg%アセンブリソフトシールg%アセンブリ メタルシールg%アセンブリ



�����
D103300X0JP

8580 バルブ
2018q6E

24

Emerson Automation Solutions

Marshalltown, Iowa 50158 USA
Sorocaba, 18087 Brazil\
Cernay, 68700 France
Dubai, United Arab Emirates
Singapore 128461 Singapore
I�FisherJwxK
LyMuz{Luz1-2-5

� 2008, 2018 Fisher Controls International LLC.ÑËÒö・U�をÓじます。

エマソン、エマソンオートメーションソリューションズまたはこれらのX�ú�では、いかなる�çについても、*û、J�またはメンテナンスへ
のDüについて�ýをgいません。いかなる�çも、その0�な*û、J�、Düの�ýは、�=qおよびエンドユーザーが��でgうものとしま
す。

Fisher および ENVIRO-SEAL は、Emerson Electric Co. のエマソンオートメーションソリューションズ5�pÔのø�がIÕするù�です。エマ
ソンオートメーションソリューションズ、エマソン、およびエマソンのロゴは、Emerson Electric Co. のù�およびサービスマークです。そのt
のすべてのù�は、それぞれのIÕ�にü«します。

��の?@は'(6Yのみをe としています。'(の12Pを2Óするためにý~をしておりますが、Fuやサービスに�しここに��されてい
る
�または�7Pにおいてこの'(を�b またはÖb なÓ×として'Øすることはできません。すべての,Jはr7BÙにþって�&されて
います。エマソンはいつでも�<なくFuのデザインや
�をÄ�または�:させるÚrをÛÓします。


